

Ansøgningsskema - Kulturpuljen

Ansøger

SAK Kunstbygning

Kontaktperson

Mogens Palm

Adresse

Vestergade 27-31

Telefon

62224470

E-mail

sak@sak.dk

Evt. hjemmeside

www.sak.dk

Foreninger: Foreningens CVR-nr. tilknyttet NemKonto

21661716

Hvad søges der støtte til?

Der søges 15.000 kr. til aflønning af kurator Sonja Lillebæk Christiansen. 30.000 kr. til teknisk udstyr.

Dato/periode for afvikling af aktiviteten/arrangementet

19. september - 15. november 2020

Hvor meget søges der i støtte?

45.000 kr.

Er der søgt støtte andre steder?

Ja

Hvis ja - hvor?

Beckett-Fonden, Bikuben Fonden, Knud Højgaard Augustinus, Statens Kunstfond, Den Obelske Familiefond, Øernes Kunstfond,

Er ansøger fuldt momsregistreret?

Nej

Opkræves entré/brugerbetaling?

Ja

Hvis ja - hvor meget?

Alm entré 50 kr./ Studerende & pensionister 40 kr.

Beskrivelse af aktiviteten/arrangementet (Ved ansøgninger på 25.000 kr. og derover skal tillige vedlægges projektbeskrivelse)

Ansøgning til gruppeudstillingen Samfund, satire og surrealisme
Udstillingen vil finde sted i perioden 20.sept. – 15.nov. 2020
Fernisering 19. september.

På gruppeudstillingen "Samfund, satire og surrealisme" vil vi berøre den politiske og personlige satire. Der vil blive præsenteret danske og udenlandske kunstner på udstillingen, i så forskellige medier som maleri, video, tegning, installation og performans og stand-up.

Projektet vil derudover levere et historisk perspektiv, med de vigtigste spor satiren og surrealismen har sat gennem tiden. Det vil foregå bl.a. gennem lånte materialer og værker som maleri, TV-sketches fra BBC, DR2 og Lorry, samt film og forskellige skrevne medier.

Under hele udstillingsforløbet vil vi invitere til stand-up shows, performans og digtoplæsninger, som vil forgå på en specielt bygget scene på øverste etage.

Vi har igangsat et samarbejde med Fynske Amts Avis omkring emnet satire i medierne. De inviterede kunstner vil hver bidrage med et indslag i avisen, som skal danne grundlag for et tillæg, som også vil fungere som udstillingsavis for udstillingen. Denne skal være gratis for udstillingens besøgende.

Udstillingen danner grundlag for Kulturugen i Svendborg, som er et samarbejde mellem biblioteket, B&U og SAK. Der 9 klasser tilmeldt forløbet.

Udstillingen vil blive kurateret af kunstneren Sonja Lillebæk Christensen.

Hvordan understøtter aktiviteten/arrangementet et eller flere af Kulturløftets tre temaer

Børn og unges bidrag til kulturen: Udstillingen har et undervisningsforløb for grundskolen, der tematisere satirens betydning i det demokratiske samfund. Der vil være en stærk kommunikation til skoler og gymnasier om de muligheder udstillingen perspektiverer.

Fællesskaber: Udstillingen og dens mange events vil bidrage til nye og overraskende tilgange til samfundet og den løbende debat om ytringsfrihed, som er under pres i den tid vi lever i.

Samarbejdspartnere

Fyns Amts Avis, Tønder Museum, Svendborg Bibliotek, B&U

Budget med specificering af udgifter og indtægter, herunder medfinansiering

Se vedhæftet budget.

Plan for PR/markedsføring

Udstillingen bliver markedsført via annoncer i de fynske Ugeaviser, Fyns Amts Avis, samt Facebook, Instagram og en række platforme som f.eks Kunsten.nu, Idoart, Kulturkalenderen og Kunstavisen. Derudover vil der være PR i form af interviews og artikler i Fyns Amts Avis, hvor der også vil blive publiceret satiretegning fra alle de deltagende kunstnere.
nale kunstnere.